
 
   
 

  

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia Telefono: +39 0881 338 414 
E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it   
 Sito internet: www.unifg.it 
 

Il Rettore 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 
 
Il Direttore Generale 
dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Risorse Umane 
Responsabile: Sig. Vincenzo Costantini 
Responsabile Vicario: Avv. Marta Angela Sevi 
 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico-
Amministrativo 
Responsabile: Dott.ssa Roberta Colecchia 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Approvazione degli atti selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 1 

esperto/a esterno/a cui affidare l’incarico di Consigliere/a di fiducia per lo svolgimento di 
consulenza e assistenza al personale dipendente dell’Università di Foggia di durata biennale, 
ai sensi dell’art. 7 del Codice di condotta per la tutela della dignità della persona e la 
prevenzione del mobbing, delle molestie morali e sessuali. Cod. Sel 131-2023. 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna; 
 il D.R. n. 620/2017 prot. n. 14719 – I/3 del 25.05.2017 con il quale è stato 

emanato il Codice di Condotta per la tutela della dignità della persona e la 
prevenzione del mobbing, delle molestie morali e sessuali, ed in particolare 
l’art. 7 che dispone quanto di seguito indicato: 

 “Al fine di assicurare l’efficace applicazione del presente Codice si istituisce la 
figura della/del Consigliera/e di Fiducia (d'ora in poi: Consigliera/e). La/Il 
Consigliera/e, anche al fine di una tutela legale, fornisce consulenza e 
assistenza alla persona oggetto di possibili comportamenti integranti mobbing, 
molestie morali e/o sessuali e interviene al fine di proteggere tanto le vittime 
quanto le/i testimoni e di favorire il superamento della situazione di disagio; 
agevola i rapporti umani e professionali e accerta la sussistenza del 
comportamento molesto. 2. La/il Consigliera/e, è nominata/o dal Rettore tra 
persone di indubbia professionalità, indipendenza e imparzialità con incarico 
biennale, rinnovabile per una sola volta alla scadenza, sentito il Comitato Unico 
di Garanzia (d'ora in poi: CUG), previo espletamento di selezione pubblica per 
titoli e colloquio...”; 

VISTI il decreto rettorale Prot. n. 26524-VII/1, Rep. D.D.G. n. 315-2023 del 
18.05.2023, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo nella medesima data (Prot. 
n. 26548-I/7, Rep. A.U.A. n. 1072/2023 del 18.05.2023), con il quale è stata 
indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 1 
esperto/a esterno/a cui affidare l’incarico di Consigliere/a di fiducia per lo 
svolgimento di consulenza e assistenza al personale dipendente dell’Università 
degli Studi di Foggia, di durata biennale, ai sensi dell’art. 7 del Codice di 
Condotta per la tutela della dignità della persona e la prevenzione del mobbing, 
delle molestie morali e sessuali (Cod. Sel 131-2023); 

 il decreto rettorale, Prot. n. 29155 -VII/1, Rep. D.D.G n. 158/2023 del 
06.06.2023, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo nella medesima data (Prot. 





 

  

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia Telefono: +39 0881 338 414 
E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it   
 Sito internet: www.unifg.it 
 

n. 29156-I/7, Rep. A.U.A. n. 1191/2023 del 06.06.2023), con cui è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

 i verbali della Commissione giudicatrice; 
ACCERTATA  da parte del Responsabile del Procedimento la regolarità del procedimento di 

selezione; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 1 
esperto/a esterno/a cui affidare l’incarico di Consigliere/a di fiducia per lo svolgimento di consulenza e 
assistenza al personale dipendente dell’Università di Foggia di durata biennale, ai sensi dell’art. 7 del 
Codice di condotta per la tutela della dignità della persona e la prevenzione del mobbing, delle molestie 
morali e sessuali. Cod. Sel 131-2023. 
 
 

Art. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 
 
 

N. Cognome Nome 
Valutazione finale 

/80 

1 Giancola Gabriella 43 

1 Canestrale Fedora 39,5 

   
Art. 3 

 
E’ dichiarata vincitrice della selezione di cui trattasi la dott.ssa Giancola Gabriella.  
 

Art. 4 
 
Si autorizza il conferimento dell’incarico di cui all’art. 1 alla dott.ssa Giancola Gabriella. 
 
 

Il Rettore 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-07-19T10:32:27+0200
	LORENZO LO MUZIO




